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1. Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonta ja 
valvontaviranomaiset 

Yksityisen varhaiskasvatuksen valvontaa ohjaavat velvoitteet perustuvat pääosin 
varhaiskasvatuslakiin (540/2018), (326/2022), hallintolakiin (434/2003) ja lakiin 
viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999). Varhaiskasvatuksen järjestämisessä 
pitää ottaa huomioon myös velvoitteet, jotka tulevat muusta lainsäädännöstä sekä 
kansainvälisistä sopimuksista, joihin Suomi on sitoutunut.  
 
Varhaiskasvatuslain ohella ohjaavaa lainsäädäntöä: 
- Valtioneuvoston asetus varhaiskasvatuksesta (753/2018), (92/2019) 
- Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus varhaiskasvatuksen yksityisen palveluntuottajan 
ilmoitusmenettelystä (772/2018) 
- Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus varhaiskasvatuksen yksityisen palveluntuottajan 
lupa- ja ilmoitusmenettelyyn kuuluvista liitteistä (890/2022) 
- Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus varhaiskasvatuksen yksityisen palveluntuottajan 
lupa- ja ilmoitusmenettelyyn kuuluvista liitteistä annetun opetus- ja kulttuuriministeriön 
asetuksen muuttamisesta (97/2024). 
- Laki lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä (504/2002). Yksityisen 
varhaiskasvatuksen valvontaviranomainen tarkistaa rikostaustaotteen yksityisiltä 
perhepäivähoitajilta sekä yksityisten päiväkotien vastuuhenkilöiltä. 
- 1.6.2023 alkaen varhaiskasvatuksessa velvoite toiminnalliseen tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitteluun, laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986) 
ja yhdenvertaisuuslaki (1325/2014) 
- Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2024 (1171/2023) 
- EU:n tietosuoja-asetus (EU 2016/679) 
- Laki lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta (1128/1996), (29/2022). 
- Määräys yksityisten varhaiskasvatuspalvelujen toimipaikkakohtaisen 
omavalvontasuunnitelman sisällöstä, laatimisesta ja seurannasta (Valvira, 19.06.2023 
V/22436/2023) 

  
Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonta perustuu lakien, säädösten ja ohjeiden 
soveltamiseen, valvontamenetelmien hallintaan (selvitykset, tarkastustoimet, 
päätökset), monikanavaiseen neuvontaan ja ohjaukseen sekä vuorovaikutuksen ja 
luottamuksen rakentamiseen (AVI, Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnan käsikirja 
159/2023). 
 
Yksityisten varhaiskasvatuspalvelujen valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että 
yksityisiä varhaiskasvatuspalveluita järjestetään lakien ja asetusten mukaisesti ja että 
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asiakasperheet saavat laadukasta varhaiskasvatusta. Yksityisiltä 
varhaiskasvatuspalveluilta edellytetään samojen laatu- ja turvallisuuskriteereiden 
täyttymistä kuin kunnallisiltakin palveluilta. Yksityisten varhaiskasvatuspalvelujen 
tuottaja vastaa palvelun laadusta ja siitä, että asiakkaalle järjestettävä 
palvelukokonaisuus täyttää varhaiskasvatuslaissa ja asetuksessa sekä 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa asetetut vaatimukset. Palveluntuottajat ovat 
velvollisia huomioimaan myös paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman toteutumisen 
toiminnassaan. 

1.1.Valvontaviranomaiset 

Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnasta vastaavat palveluntuottaja (omavalvonta), 
sijaintikunta, aluehallintovirasto, Valvira sekä Opetus- ja kulttuuriministeriö. Yksityistä 
varhaiskasvatusta valvovat viranomaiset toimivat yhteistyössä laissa säädettyjä tehtäviä 
hoitaessaan. 

 Varhaiskasvatuslain 50 §:ssä tarkoitettu kunnan toimielin tai sen määräämä 
viranhaltija on ensisijainen valvova viranomainen kunnan alueella tapahtuvaan 
yksityiseen varhaiskasvatukseen liittyen. 

 Varhaiskasvatuksen alueellinen suunnittelu, ohjaus ja valvonta kuuluvat 
aluehallintovirastolle. 

 Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto (Valvira) ohjaa 
aluehallintovirastojen toimintaa niiden toimintaperiaatteiden, menettelytapojen 
ja ratkaisukäytäntöjen yhdenmukaistamiseksi varhaiskasvatuksen ohjauksessa ja 
valvonnassa.  

 Varhaiskasvatuksen yleinen suunnittelu, ohjaus ja seuranta kuuluvat opetus- ja 
kulttuuriministeriölle. 

 Varhaiskasvatuksen asiantuntijaviraston tehtäviä hoitaa Opetushallitus. 

 Varhaiskasvatuksen laadullinen arviointi kuuluu Kansallisen koulutuksen 
arviointikeskuksen (Karvi) ja kuntien itsearvioinnin tehtäviin. 

Kunnan tehtävänä on toteuttaa yksityisten varhaiskasvatuspalveluiden valvontaa 
ensisijaisesti antamalla palvelujen tuottamisessa tarpeellista ohjausta ja neuvontaa 
palvelujen tuottajalle sekä seuraamalla toiminnan kehitystä yhteistyössä palvelujen 



 5 (11) 

 

tuottajan kanssa (Varhaiskasvatuslaki: luku 10). Valvontaviranomainen voi tarkastaa 
varhaiskasvatuksen järjestäjän ja palveluntuottajan laissa tarkoitetun toiminnan sekä 
toiminnan järjestämisessä käytettävät toimipaikat ja toimitilat. Myös Sosiaali- ja 
terveysalan lupa- ja valvontavirasto tai aluehallintovirasto voi määrätä kunnan 
toimielimen perustellusta syystä tarkastamaan yksityisen palveluntuottajan toimipaikan. 

 

Yksityisen varhaiskasvatuksen päiväkotitoiminnan ilmoitusmenettely muutettiin lailla 
(362/2022) lupamenettelyksi. 1.1.2023 alkaen lupa yksityiselle päiväkodille pitää hakea 
aluehallintovirastolta ja se on haettava ennen toiminnan aloittamista. 
Varhaiskasvatuslaissa on määritelty siirtymäaika (1.1.2023 – 31.12.2026), jonka aikana 
jokaisen jo toiminnassa olevan palveluntuottajan tulee hakea lupaa toiminnalleen. 
Yksityinen perhepäivähoito säilyy ilmoitusmenettelyn piirissä, eikä siihen tarvitse hakea 
lupaa Aluehallintovirastolta. Kunnassa toimivien yksityisten perhepäivähoitajien ja 
ryhmäperhepäiväkotien rekisterin ylläpitäjänä toimii edelleen kunta ja sen valvova 
viranomainen.  

 

 

2. Yksityisten varhaiskasvatuspalvelujen valvonta Raahessa 
vuonna 2024 
 

Kunnan varhaiskasvatuksen valvontaviranomainen varmistaa valvonnalla yksityisten 
varhaiskasvatuksen toimipaikkojen turvallisuuden ja asianmukaisuuden. Valvonnan on 
oltava säännöllistä, etukäteen suunniteltua ja kaikkiin yksityisiin varhaiskasvatuksen 
palveluntuottajiin tasapuolisesti kohdistuvaa. Kunnan valvontaviranomaisten on tehtävä 
ohjaus- ja valvontakäyntejä kaikkiin kunnan alueella toimiviin yksityisiin päiväkoteihin, 
ryhmäperhepäiväkoteihin ja kotonaan työskentelevien perhepäivähoitajien 
toimipaikkoihin. Käynneistä on mahdollista sopia etukäteen, mutta 
valvontaviranomainen voi tehdä myös ennalta ilmoittamattomia valvontakäyntejä. 

Aluehallintovirasto ja Valvira laativat vuosittaiset valvontaohjelmat varhaiskasvatuksen 
valvontaa varten. Vuonna 2024 Avin ja Valviran valvontakohteena ovat erityisesti olleet: 
lupamenettely, valvontaosaaminen (ohjaus ja täydennyskoulutus) sekä 
omavalvontasuunnitelma. Raahen yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnan ja ohjauksen 
toimijat ovat huomioineet nämä painopistealueet myös omassa valvontatyössään.  

Raahen kaupungin varhaiskasvatuspalveluissa on laadittu valvontatehtävän tueksi 
vuosittain toteutettava valvontasuunnitelma. Valvontaa toteutetaan paikallisen 
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valvontasuunnitelman, Avin ja Valviran valvontaohjelman sekä paikallisen tarpeen 
mukaisesti.  

Raahessa yksityisen varhaiskasvatuksen valvonta koostuu asiakkaille annettavan 
ohjauksen ja neuvonnan lisäksi palvelun sisällön ja laadun, yksikön toimintaedellytysten 
(riittävät ja asianmukaiset toimitilat ja varusteet) sekä toiminnan edellyttämän 
henkilöstön (henkilöstön määrä, kelpoisuus ja soveltuvuus) valvonnasta. Toiminnan 
laatu varmistetaan ja arvioidaan jokaisella valvontakäynnillä, sekä palveluntuottajalta 
säännöllisesti pyydettävien dokumenttien avulla. Toiminnan laatua arvioidaan myös 
saadun asiakaspalautteen perusteella.  

Yksityisen varhaiskasvatuksen valvontaa ja ohjausta Raahessa tekivät vuonna 2024 
varhaiskasvatuksen palveluohjaaja ja varhaiskasvatuspäällikkö. Myös 
varhaiskasvatuksen erityisopettajan ja kommunikaatio-ohjaajan säännölliset 
konsultaatio- ja ohjauskäynnit varmistavat lapsen edun, tuen ja pedagogiikan 
toteutumista yksityisessä varhaiskasvatuksessa. 

 
Yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten määrä vaihtelee vuosittain.  
Raahessa vuonna 2024 yksityisen hoidon tuella hoidettavia lapsia oli enimmillään 76 kpl 
(vuonna 2023 luku oli 146 kpl) ja vähimmillään 39 kpl (vuonna 2023 luku oli 103 kpl). 
Yksityisessä varhaiskasvatuksessa vuonna 2024 olevien lasten osuus kaikista Raahen 
kaupungin varhaiskasvatuksessa olevista lapsista oli enimmillään 8,5 %.  
Ostopalvelusopimuksella yksityisissä päiväkodeissa vuonna 2024 oli enimmillään 24 
lasta (vuonna 2023 luku oli 45 lasta). 

2.1. Valvottavat yksiköt   

Raahessa huoltajien mahdollisuutta hankkia varhaiskasvatuspalveluita yksityisiltä 
palveluntuottajilta tuetaan yksityisen hoidon tuella mahdollisine kuntalisineen. 
Yksityisen hoidon tuen maksamisen edellytyksenä kuitenkin on, että kunta on 
hyväksynyt varhaiskasvatuspalveluiden tuottajan. Varhaiskasvatuspalveluiden tuottajan 
tietojen tarkistus ja tuottajan hyväksyntä kuuluvat kunnan valvovan viranomaisen 
tehtäviin. 
Vuonna 2024 Raahessa lopetti toimintansa kolme yksityistä päiväkotia, eikä uusia 
yksityisiä päiväkoteja perustettu.  
 
Yksityiset päiväkodit Raahessa vuonna 2024 (3–6 kpl)    

- Liikuntapäiväkoti Ilopirpana Lehmiranta (lopetti toimintansa 31.7.2024) 

- Liikuntapäiväkoti Ilopirpana Kaupunginmetsä    
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- Ilmaisutaito- ja seikkailupäiväkoti Lystilinna 

- Musiikkipäiväkoti Pilke Majakka (lopetti toimintansa 31.7.2024)   

- Montessoripäiväkoti Pikkupietari    

- Päiväkoti Heikkari (lopetti toimintansa 31.7.2024)    

 
Yksityiset perhepäivähoitajat Raahessa vuonna 2024 (3–5 kpl)  

Yksityisten perhepäivähoitajien määrä vaihtelee vuoden aikana. Tämä johtuu usein siitä, 
että perheet palkkaavat kotiinsa perhepäivähoitajia vaihteleviksi ajanjaksoiksi, jopa 
pelkäksi kuukaudeksi. Enimmillään vuonna 2024 yksityisiä perhepäivähoitajia oli 5 ja 
vähimmillään 3 (vuonna 2023 määrä oli 4–11). Perhepäivähoitajista osa toimii omassa 
kodissaan ja osa lapsen kotona. Vuonna 2024 uusia perhepäivähoitajia aloitti 2, joista 
molemmat toimivat lapsen kotona, jonka vuoksi valvova viranomainen ei ole tehnyt 
vuonna 2024 yhtään turvallisuuden tarkistuskäyntiä ennen toiminnan aloittamista 
perhepäivähoitajien koteihin. Omassa kodissaan toimivien yksityisten 
perhepäivähoitajien määrä on kokonaisuutena vähentynyt vuosittain, kuten myös 
kuluneen vuoden aikana. 

1.1. Valvonta ennalta ehkäisevänä toimintana 

Ennakollista valvontaa ovat muun muassa ohjaus ja neuvonta, koulutukset, 
tiedottaminen, ohjauskäynnit, omavalvonnan kehittäminen sekä valtakunnallisen 
valvontaohjelman toimeenpano (suunnitelmallinen valvonta). Aluehallintovirasto ohjaa 
ja opastaa kuntia yksityisen varhaiskasvatuksen valvonnassa. 

 

Yksityisen varhaiskasvatuksen ohjauksen, neuvonnan ja valvonnan käsikirja 

Raahen yksityisen varhaiskasvatuksen ohjauksen, neuvonnan ja valvonnan käsikirja on 
otettu käyttöön kunnassamme osaksi yksityisen varhaiskasvatuksen valvontaa 
9.11.2021 ja sitä päivitetään tarpeen mukaisesti. Viimeisin päivitys käsikirjaan ja sen 
liitteisiin on tehty 22.5.2024. Käsikirja on kaupungin nettisivuilla kaikkien toimijoiden 
saatavilla ja näin helpottaa yksityisen palveluntarjoajien ja uusien toimijoiden 
tiedonsaantia. Käsikirja on omalta osaltaan tukenut valvonnan ennalta ehkäisevää 
toimintaa, ja käsikirjan liitteet ovat selkeyttäneet ja helpottaneet tiedonsaantia ja 
valvontaa.  
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Lausunnot aluehallintovirastolle 
 
Yksityisen varhaiskasvatuksen päiväkotitoiminnan ilmoitusmenettely muutettiin lailla 
(326/2022) lupamenettelyksi. Vuonna 2024 päiväkodit eivät siis enää ole laatineet 
ilmoitusmenettelyn mukaisia ilmoituksia toiminnastaan suoraan kunnalle eikä kunta 
näin ollen enää laadi niihin automaattisesti lausuntoja Aluehallintovirastoa varten, 
kuten aiempina vuosina. Nyt kunta laatii lausunnon Aluehallintoviraston pyynnöstä, 
liittyen yksityisten päiväkotien toimintaan ja tarkastuksiin. Vuonna 2024 Raahen 
kaupungin valvova toimielin on toimittanut vain yhden lausunnon pyynnöstä 
Aluehallintovirastolle. Lausuntopyyntö koski yksityisen varhaiskasvatuksen 
lupahakemusta.  
 
 
Lupa varhaiskasvatustoiminnalle 

Lupamenettelyyn liittyen vuonna 2024 on annettu yksityisille palveluntuottajille 
ohjausta ja neuvontaa aiheeseen liittyen, sekä välitetty tietoa koulutuksista, oppaista 
ym. siihen liittyvästä materiaalista. Varhaiskasvatuslaissa on määritelty siirtymäaika 
(1.1.2023-31.12.2026), jonka aikana jokaisen jo toiminnassa olevan palveluntuottajan 
tulee hakea lupaa toiminnalleen Aluehallintovirastolta. Jo toiminnassa olevan 
palveluntuottajan on haettava lupa siirtymäaikana myös, jos toiminnan järjestämiskunta 
vaihtuu, päiväkoteja lisätään tai vähennetään, varhaiskasvatuspaikkojen lukumäärä 
muuttuu, vuorohoidon järjestämisessä tapahtuu muutoksia, tai määräämisvaltaa 
käyttävien henkilöiden tiedoissa tapahtuu muutoksia. 
Raahessa tällä hetkellä toimivista yksityisistä päiväkodeista yksi palveluntuottaja on jo 
hakenut luvan toiminnalleen Aluehallintovirastolta vuoden 2024 aikana. 
 
Tietojen kerääminen 

Osa ennakoivasta valvonnasta perustuu asiakirjojen keräämiseen ja tietojen seurantaan. 
Raahessa yksityiset varhaiskasvatuspalveluiden tuottajat toimittavat vuosittain 
toimintavuosi-ilmoituksen kunnan valvovalle viranomaiselle toimikauden alussa ja lisäksi 
kuukausittain kopion päiväkodin päiväkirjasta (henkilökunnan ja lasten osalta). Tämän 
lisäksi palveluntuottajilla on velvollisuus ilmoittaa toiminnassaan sekä lapsiryhmä- ja 
henkilökuntatiedoissaan tapahtuvista muutoksista kunnalle välittömästi. Asiakirjojen 
avulla valvotaan laadullisia asioita, kuten henkilökunnan määrää ja kelpoisuuksia sekä 
lapsiryhmäkokoja. Henkilökunnan koulutustiedot uusien työntekijöiden osalta voidaan 
tarvittaessa tarkistaa valvontakäynneillä tai erikseen sovituissa tapaamisissa.  
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Vastuu palvelunlaadusta on aina palveluntuottajalla. Yksityisen palveluntuottajan tulee 
laatia toiminnan asianmukaisuuden varmistamiseksi muun muassa 
omavalvontasuunnitelma yksikköönsä. Valviran laatima varhaiskasvatuksen 
omavalvontasuunnitelma on otettu käyttöön valtakunnallisesti 1.8.2021 ja lomakkeistoa 
ja ohjeistusta on päivitetty säännöllisesti vastaamaan varhaiskasvatuksen muutoksia. 
Omavalvontasuunnitelma päivitetään yksiköissä vuosittain ja sen tulee olla julkisesti 
nähtävillä, jotta asiakkaat ja valvova viranomainen voivat siihen tutustua. Suunnitelma 
toimii informaationa palvelun sisällöstä ja laadusta. Raahessa yksiköiden 
omavalvontasuunnitelmat tarkistetaan syksyn valvontakäyntien yhteydessä ja 
muulloinkin tarpeen mukaan. Omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus on toteutunut 
kuluneena vuonna paremmin kuin edellisinä vuosina, eikä valvojan ole tarvinnut 
erikseen pyytää tietojen päivityksiä niin paljon kuin aikaisempina vuosina.  

 
Koulutus- ja ohjaustilaisuudet 

Raahen kaupungin varhaiskasvatuspalvelut järjesti vuoden 2024 aikana yksityisille 
palveluntuottajille 3 yhteistä ohjaustilaisuutta. Tilaisuuksissa on käsitelty ajankohtaisia 
varhaiskasvatuksen asioita, kuten muun muassa yksityisen toiminnan luvanvaraisuuteen 
liittyviä asioita, valvontasuunnitelmaa, omavalvontasuunnitelmia, 
varhaiskasvatussuunnitelmiin liittyviä asioita sekä lapsen tukeen liittyviä asioita.  
Lisäksi tietoja erilaisista valtakunnan tasolla tapahtuvista koulutustilaisuuksista ja 
etäkoulutuksista on välitetty yksityisille palveluntuottajille, ja niihin on voinut kukin taho 
osallistua oman tarpeensa ja mahdollisuuksiensa mukaisesti. 
Yhteisten tilaisuuksien lisäksi ohjausta ja neuvontaa on annettu myös puhelimitse ja 
sähköpostilla palveluntuottajien tarpeen mukaisesti. 
 

1.2. Valvonta- ja ohjauskäynnit 

Toiminnan laatua arvioidaan jokaisella valvontakäynnillä. Kunnan yksityisestä 
varhaiskasvatuksesta vastaava viranomainen tekee vuosittain vähintään yhden sovitun 
ohjaus- ja valvontakäynnin kaikkiin kunnan alueella toimiviin yksityisiin päiväkoteihin. 
Myös ennalta ilmoittamattomia valvontakäyntejä toteutetaan. Valvontakäynnillä 
täytetään valvonta-asiakirja, johon kirjataan käynnin sisältö ja tarkistetut asiat sekä 
asiakirjat. Kuluneena vuonna valvontakäynneillä on tarkastettu valvontasuunnitelman 
mukaiset asiat ja asiakirjat. Keskustelussa on ollut esillä muun muassa 
varhaiskasvatuksen pedagogiikan, lasten vasujen, lasten tuen tarpeiden lisäksi yksityisen 
varhaiskasvatuksen ostopalvelun kilpailutus ja taloudelliset haasteet/yksityisten 
päiväkotien lopettaminen. 
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Vuonna 2024 valvontakäyntejä yksityisiin päiväkoteihin tehtiin 9 kpl. Näistä kahdeksan 
oli ennalta sovittuja määräaikaiskäyntejä ja yksi oli yrittäjien itsensä pyynnöstä 
tapahtuva ohjauskäynti. Ohjausta ja valvontaa annettiin paljon myös puhelimitse ja 
sähköpostilla sekä tietenkin ohjaus- ja koulutustilaisuuksissa.  

Valvova viranomainen ei saanut vuoden 2024 aikana yhtään varhaiskasvatuslain 
mukaista epäkohtailmoitusta, koskien yksityisen varhaiskasvatuksen palveluntarjoajan 
toimintaa. Valvontakäynneillä yksityisiin päiväkoteihin ei myöskään todettu epäkohtia 
vaan yksiköissä oli toimittu varhaiskasvatuslain mukaisesti, eikä valvonnasta aiheutunut 
jatkotoimenpiteitä. 

Yksityisten perhepäivähoitajien kohdalla valvonta- tai ohjauskäynti voidaan toteuttaa 
perhepäivähoitajan luona tai varhaiskasvatustoimistolla. Tavoitteena on tavata 
yksityiset, toiminnassa olevat perhepäivähoitajat vähintäänkin joka toinen vuosi, tai 
vuosittain ainakin lasten varhaiskasvatussuunnitelmien laadinnan yhteydessä ja lisäksi 
aina tarvittaessa. Jos yksityinen perhepäivähoitaja toimii lapsen kotona ja perhe on 
hänen työnantajansa, ei valvova viranomainen tee kodin tarkastuskäyntiä. Uusien 
aloittavien yksityisten perhepäivähoitajien kanssa on yleensä sovittu tapaaminen ensin 
varhaiskasvatustoimistolle ja omassa kodissaan toiminnan aloittavien luokse on aina 
tehty lisäksi myös tarkastuskäynti kodin turvallisuuden osalta, ennen kuin toiminta 
kodissa on voinut alkaa. Uusia omassa kodissaan toimivia yksityisiä perhepäivähoitajia ei 
aloittanut vuonna 2024 yhtään, joten uusia perhepäiväkodin turvallisuuden 
tarkastuskäyntejä ei tehty. Valvonta- ja ohjauskäyntejä omassa kodissaan toimiville 
perhepäivähoitajille tehtiin yksi. 
 
Raahen varhaiskasvatuksen erityisopettaja ja kommunikaatio-ohjaaja ovat toimineet 
yksityisten palveluntuottajien apuna lasten tukeen liittyvissä asioissa. Erityisopettaja on 
käynyt yksiköissä antamassa konsultaatiota erilaisiin tukeen liittyviin asioihin ja on ollut 
tarvittaessa mukana lasten palavereissa. Kommunikaatio-ohjaaja on antanut ohjausta 
kuvatukeen liittyvissä asioissa. Nämä palvelut on koettu todella tarpeellisiksi ja tärkeiksi 
lasten tuen sujuvuuden kannalta. Yksityisillä palveluntuottajilla ei Raahessa ole 
palkattuna omia varhaiskasvatuksen erityisopettajia, joten kunta antaa tukea 
toimintaan tällä tavalla, jotta raahelaisten lasten etu yksityisessä varhaiskasvatuksessa 
tulisi huomioiduksi tuen osalta. 

Päivittäisen ohjauksen, neuvonnan ja valvonnan yhteydessä esille tulleet asiat ja teemat 
määrittelevät suuntaviivoja meneillään olevan vuoden ja tulevien vuosien valvonnan 
kohteiksi ja painopistealueiksi, niin kunnan tasolla kuin myös valtakunnallisesti. 
Valvonnan ja ohjauksen tarve ja painopistealueet elävät yksiköiden ja paikallisen 
tarpeen mukaan. Valtakunnallisen tason ohjauksessa ja valvonnassa otetaan huomioon 
mahdolliset varhaiskasvatuslaissa tapahtuvat muutokset sekä muut yhteiskunnalliset 
muutokset.  



 11 (11) 

 

Vuodelle 2025 aluehallintovirastot ovat asettaneet valvonnan painopistealueiksi:  

 -Lupamenettely (ohjaus ja valvonta) 

- Omavalvontasuunnitelma (Valviran valvonta ja ohjaus yhteistyössä 
aluehallintovirastojen kanssa) 

- kelpoisuusvaatimukset (ohjaus ja valvonta) 

Nämä tullaan huomioimaan Raahen kaupungissa toteutettavassa varhaiskasvatuksen 
valvonnassa sekä ohjauksessa ja neuvonnassa tulevina vuosina Aluehallintoviraston 
suunnitelman mukaisesti. 


